
Raadsbesluitnr. D.101935 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

7 december 2021 D.101935 
Z.035957

101935 
Z.035957 

Onderwerp Leesstimulering en bibliotheekwerk

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.      ;

besluit:

1. De uitvoering van leesstimulering, bibliotheekwerk, en daarmee de aanpak van 
laaggeletterdheid, voor de periode 2023 tot en met 2026 te beleggen bij Openbare Bibliotheek 
Rivierenland.

2. De evaluatie van leesstimulering, bibliotheekwerk, en daarmee de aanpak van 
laaggeletterdheid, uiterlijk in Q3 2025 uit te voeren.

3. Vanaf 2023 structureel €25.000 extra in de begroting op te nemen voor leesstimulering en 
bibliotheekwerk.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 

De griffier, De voorzitter,

E.E. Weijenberg J.P.M. Meijers


